
1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 7.12.2015 
 

Statut Ceny města Uherské Hradiště 
 

 
Důvod předložení: 
Zastupitelstvo města Uherské Hradiště vydalo na svém zasedání dne 13. října 2008 Obecně 
závaznou vyhlášku č. 5/2008, kterou se vydává statut ceny města Uherské Hradiště (dále jen OZV). 
 
Nyní byla provedena její revize s tím, že po konzultaci s právním odborem dochází ke  zrušení této 
OZV a k jejímu nahrazení Statutem ceny města (vyhlášku není nutné vydávat).  
 
V novém Statutu dochází k úpravě zejména termínů – návrhy se podávají do 30. dubna příslušného 
kalendářního roku (předtím to bylo do 31.prosince) a její předávání se uskuteční v termínu blízkém 
datu výročí založení města Uherské Hradiště, což je 15. říjen. 
 
Další změny jsou formálního charakteru a v neposlední řadě bylo reagováno na organizační změny 
úřadu k 1.7.2015 – v novém Statutu je již uveden odbor kultury, školství a sportu, do jehož náplně 
činnosti udělování této ceny přešlo z původně uvedeného odboru kanceláře starosty.   
 
Pro lepší orientaci v první příloze uvádíme srovnání původního Statutu (OZV) s nově navrženým 
Statutem, ve druhé příloze je uvedena finální podoba nového Statutu.  
 
 
Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 
Rada města doporučila dne 24.11.2015 zastupitelstvu města schválit Statut Ceny Vladimíra Boučka 
za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby. 
 
 
 
 
 
Zpracovala: 
Ing. Dana Stojnová 
Odbor kultury, školství a sportu 
 


